




a.s.



a.s.



   

     

    

     

      

      

















n

ebu 

b

rn

r

erných 

      





Obchodní jméno sta Liberce a.s. 

Sídlo spole nosti:     Erbenova 376, 460 08  Liberec 8 

I O:     25007017 

Právní forma:     akciová spole nost 

Rok a zp sob vzniku:  

Spole nost 

Struktura základního kapitálu: 

en nepen

Akcie: 

Organiza

Spole

: 

Spole

edí a pracovn  právních vztazích:

Spole

Spole b





Provád ním interních audit  je uskute ována kontrolní innost a zji�
vymezených zásad p i v�ech innost spole nosti. 

Formou výcviku a vzd lávání spole nost neustále zvy�uje a prohlubuje pov domí mezi svými 
zam edí. Výcvik a vzd lávání zam stnanc  jsou chápány jako jedna 

edí, zvy�uje odbornost 
zam stnanc ádných událostí. 

Spole nost má vypracován postup a provádí pravidelné monitorování a m ení vybraných 
ukazatel edí. Mezi hlavní sledované údaje pat í spot eba energií, vody, pohonných hmot a 
nakládání s odpady. Monitorované a m ené ukazatele jsou vyhodnocovány. 

Spole inností kvalitní p ípravou, pravidelným, opakovaným 
pro�kolováním zam stnanc  na v�ech stupních ízení, vyhledáváním potencionálních rizik, odpovídajícím 
technickým vybavením osobními ochrannými pracovními prost edky, efektivním nakládáním s odpady a 

ných odpad  a 
zásad. 

Investi ní zám ry posuzuje spole nost p ed kone ným rozhodnutím o jejich realizaci z hlediska 
edí byl co nejmen�í. 

edí je ve stanovených intervalech a termínech 
zaji� ována kontrola vozidel a mechanism , s cílem minimalizovat �kodlivé emise do ovzdu�í, omezovat 
hluk na p ijatelnou míru, zamezovat úkap m provozních kapalin, zejména ropných látek. 

Pracovn  právní vztahy ve spole nosti fungují v souladu se zákonem . 262/2006 Sb., zákoník 
práce v platném zn ní. 

Ve spole nosti nedo�lo b nám v organiza ní struktu e 
spole nosti, v záv ru roku 2012 inil celkový po et zam stnanc stnance 
mén tu je zam stnáno ve spole

V oblasti vzd lávání zam stnanc  se spole nost zam ila p edev�ím na prohlubování profesních 
znalostí a dovedností zam stnanc  v�ech kategorií (d lnických, technickohospodá

kvalifikace nutné pro výkon pot
ízení zam stnanc  je uplat ováno prost ednictvím stanovených cíl . Pravidelnou sou ástí práce 

s lidmi jsou hodnotící rozhovory. Rozhovory se svými nad ízenými absolvují v�ichni zam stnanci 
spole nosti, zam stnanci v d lnických profesí 3x za rok , zam stnanci v technickohospodá ských profesí a 

i spole nosti 1x za rok. 
Spole nost  plní zákonnou povinnost zam stnávaní stanoveného podílu osob se zdravotním 

edev�ím vlastním zam stnáváním osob se zdravotním znevýhodn ním. Navíc odebírá 
ných osob. 

Spole nosti nebyla ud
vyplývajících z pracovn  právní legislativy. 

P edpokládaný vývoj innosti spole nosti:

Do roku 2012 spole  vlastními kapacitami a to jak 
pro M sto Liberec tak pro ostatní zákazníky. ována v oblasti externích zakázek, a
p edev�ím jako p ímý dodavatel editelství silnic a dálnic na komunikacích I.t ídy, tak obcí v rámci 
Libereckého kraje, nebo jako dodavatel velkých stavebních firem typu Eurovia. 

V roce 2012 byla velká konkurence p edev�ím ve stavebních zakázkách, kde docházelo 
to ceny byly mnohdy pod úrovní p ímých materiálových vstup . 

V roce 2012 se úsp �n  poda ilo roz�í ností o novou technologii a to 
moderní technologie pomocí tzv. tryskové metody. 

Je nutné v�ak zmínit i zám ry jediného akcioná e � Statutárního m sta Liberce, kdy tento schválil 
zám r týkající se prodeje spole nosti. Dal�ím schváleným zám rem jediného akcioná e je p evod 
nemovitého majetku h bitov  ve vlastnictví spole nosti na m sto Liberec. 

Spole ní svých pozic jednak  v oblasti obcí 
v rámci Libereckého kraje tak i spolupráce s velkými stavebními firmami, kde spole nost v rámci svých 

í ke stabilním dodavatel m.  











spole

P íloha je zpracována v souladu s Vyhlá�kou 500/2002 Sb. ve zn ní pozd j�ích p edpis , kterým 
se stanoví obsah ú etní záv rky pro podnikatele. Údaje p ílohy vycházejí z ú etních písemností ú etní 
jednotky (ú etní doklady, ú etní knihy a ostatní ú etní písemnosti) a z dal�ích podklad , které má ú etní 
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících K , pokud není uvedeno jinak. 
P íloha je zpracována za ú etní období po ínající dnem 1. ledna 2012 a kon ící dnem 31. prosince 2012. 
Minulým ú etním obdobím se rozumí období od 1.1.2011 do 31.12.2011. 

Obsah p ílohy 





spole





spole

1. Obecné údaje 

1.1.  Popis ú etní jednotky  (§ 39 odst. 1 Vyhlá�ky)

Název ú sta Liberce a. s. 
    Liberec  8, Erbenova 376 

Identifika ní íslo:  25007017 

nost 

Spole nost je zapsaná v OR, vedeného Krajským s

P t podnikání:  
- Podnikání v oblasti s nakládání s nebezpe
- Provád n a odstra ování 
- ízení  
- Výroba rozvad  nízkého nap tí a baterií, kabel  a vodi
- Projektování, zhotovování a opravy dopravn  � bezpe nostních 

za ízení 
- nictví 
- Koup
- Projektování elektrických za ízení 
- Úklid, 
-
- innost 
- Podnikání v oblasti nakládání s odpady 
- Provozování parkovacích ploch 
- Ochranná dezinfekce, dezins

ípravky klasifikova
toxické nebo toxické, inností na úseku 
rostlinoléka ské pé e 

- d lství a zahradnictví 
- Opravy silni ních vozidel 
- Silni
- ování rostlin, rostlinných produkt , objekt  a p dy proti 

ípravky na ochranu rostlin 
- innost ú etních poradc , vedení ú etnictví 

Akcioná :   100% vlastník akcií-  M

        Liberec 1 
Základní kapitál:  126 835 500,-- K

edstavenstvo 





spole

P edseda p edstavenstva: Ing. Mgr.  Miroslav Mach 

lenové p edstavenstva: Jan Fojtík 
Monika Marti�ová 
Ing. Tomá� Princ 

    Mgr. V ra Rosenbergová 

P edseda dozor í rady: Ing. Jaroslav Morávek 

lenové dozor í rady: Mgr. Kv toslava Morávková 
    Ladislav �imerda 
   
      
Zm ny a dodatky provedené mezi datem rozvahového dne a datem zpracování ú etní 
záv rky v obchodním rejst íku:  

 nebyly  

Organiza ní struktura ú etní jednotky a její  zásadní zm ny v uplynulém ú etním období: 

V ú etním období nedo�lo k zásadním zm nám v organiza ní struktu e spole nosti. 

Proces ízení spole nosti probíhá v p ti  úrovních: 

   -    p edstavenstvo spole nosti a dozor í rada spole nosti 
- výkonný editel 
- i st edisek 
- i 
- vedoucí odd lení 
  

 Organiza ní struktura je p ílohou . 1 k ú etní záv rce 

lenové statutárních a dozor ích orgán  k rozvahovému dni: 

Ve sledovaném období nedo�lo ke zm nám 

  

Spole nost nemá majetkovou ani smluvní spoluú ast v jiných spole nostech 

Smluvní dohody mezi spole níky zakládající rozhodovací právo:

Ovládací smlouvy: 
Ovládací smlouvy nejsou vypracovány. 

Smlouvy o p evodech zisku : 
Smlouvy o p evodech zisku nejsou vypracovány. 





spole

    (§ 39 odst. 3 Vyhlá�ky) 

 Zam stnanci celkem 

Sledované ú etní 
období 

P edchozí ú etní 
období 

Pr m rný po et zam stnanc  148 154 

 z toho: vy��í ídící pracovníci 13 13 
Mzdové náklady 40 757 35 963 

 z toho: vy��í ídící pracovníci 7 267 7 154 
Odm ny len m statutárních  orgán
spole nosti 

600 560 

Odm ny len m dozor ích orgán
spole nosti 

180 180 

Náklady na sociální zabezpe ení a 
zdravotní poji�t ní 

14 001 12 193 

z toho: vy��í ídící pracovníci 2 471 2 421 

Sociální náklady 1 776 1 736 
Osobní náklady celkem 57 314 50 633 

Pen ní stávajícím ani bývalým len m orgán  v minulém a b
nebyly poskytnuty. 

etní metody, obecné ú etní zásady  a zp soby oce ování  

Ú etnictví spole nosti je vedeno a ú etní záv rka byla sestavena v souladu se zákonem . 
563/1991 Sb. o ú etnictví v platném zn ní , vyhlá�kou . 500/2002 Sb., kterou se provád jí 
n která ustanovení zákona . 563/1991 Sb. o ú etnictví, pro ú etní jednotky které jsou podnikateli 
ú tujícími v soustav  podvojného ú etnictví, v platném zn ní. 

Ú etnictví respektuje obecné ú etní zásady, zásadu ú tování ve v cné a asové souvislosti, zásadu 
opatrnosti a p edpoklad o schopnosti ú etní jednotky pokra ovat ve svých aktivitách. 

2.1.1. Zásoby 

Ú tování zásob 
- provád no zp sobem A evidence zásob 





spole

Výdej zásob ze skladu je ú tován:
 -   cenami zji�t nými aritmetickým pr m rem
    
Ocen ní zásob 

oce ování zásob vytvo no: 
 ve skute ných výrobních nákladech zahrnujících: - p ímé  náklady 

oce ování nakupovaných zásob je provád no: 
ve skute ných po izovacích cenách zahrnujících: - cenu po ízení 

        - vedlej�í po izovací náklady:  
          - dopravné 

- clo
          - po�tovné 
          - pojistné

2.1.2.  Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, 
 v jednotlivém p ípad . 

Ocen ní dlouhodobého hmotného majetku vytvo eného vlastní inností  zahrnuje: 
         - pímé náklady 

Technické zhodnocení, pokud p evý�ilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zda ovací období 
, zvy�uje po izovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 

Po izovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemk  a nedokon ených 
investic, je odpisována po dobu 

Zisky i ztráty z prodeje nebo vy azení majetku jsou ur eny jako rozdíl mezi výnosy z prodeje a 
ú etní z statkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou ú továny do výkaz  zisku a ztráty. 

2.1.3.  Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí maje
 v jednotlivém p ípad . 

Technické zhodnocení, pokud p evý�ilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zda ovací období 
, zvy�uje po izovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárn  na základ  jeho p edpokládané doby 

Ocen ní dlouhodobého nehmotného majetku vytvo eného vlastní inností  zahrnuje: 
         - pímé náklady 





spole

2.1.4.  Dlouhodobý finan ní majetek 

Dlouhodobým finan ním majetkem se rozumí zejména p j
rok. 

2.1.5.  Ocen ní cenných papír  a podíl   

Ve sledovaném ú etním období firma nevlastnil

2.1.6.   Pohledávky a závazky  

  
Pohledávky jsou p íslu�né 

Zp

 k p ihlédnutí 
ke stavu soudního ízení a p ípadného zaji�t  po lh t  splatnosti 
je tvo  po splatnosti 
je tvo

Závazky  jsou zaú . 

      2.1.7.     P epo ty údaj  v cizích m nách na eskou m nu 

P i p epo n na eskou m nní kurz ke dni 
uskute n ní ú etního p NB. 

      2.1.8.    Finan ní leasing   

Finan ním leasingem se rozumí po ízení dlouhodobého hmotného majetku zp i kterém 
se po uplynutí nebo v pr b hu sjednané doby úplatného ností p

nost do p hradí platby za 
. 

2.1.9. Dan

Da ové odpisy dlouhodobého majetku

Pro ú ely výpo tu da

Výpo  se vztahuje k rozdíl m mezi ú etními a da ovými odpisy majetku 





spole

 Spole nost ve sledovaném ú ní po

 Ve sledovaném ú etním období nedo�lo v ú

dlouhodobého hmotného majetku

etní a da

Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 

 spole ní na ú

  je ú  spole
ú

 Ve sledovaném období spole





spole

3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

P ehled o po izovacích cenách, p ír stcích, úbytcích, oprávkách a z statkových cenách 

Po izovací cena Oprávky Z statková cena

Skupina majetku minulé 

období k

31.12.2011

p ír stky úbytky b

období k

31.12.2012

minulé 

období k

31.12.2011

p ír stky

úbytky t.j.

oprávky 

ke dni

vy azení

b

období k

31.12.2012

minulé 

období k

31.12.2011

b

období k

31.12.2012

Pozemky 39 547 127 0 39 674 0 0 0 0 39 547 39 674

Budovy a stavby 105 476 0 0 105 476 40 386 2 767 0 43 153 65 090 62 323

Budovy 81 738 0 0 81 738 28 689 2 255 0 30 944 53 050 50 795

Stavby 23 738 0 0 23 738 11 698 512 0 12 210 12 041 11 529

Samostatné movité v ci

a soubory m.v cí 147 614 8 097 6 283 149 428 101 932 11 968 6 283 107 618 45 680 41 810

Energetické hnací stroje 5 430 0 0 5 430 3 645 342 0 3 987 1 785 1 442

Prac.stroje a za ízení 43 520 2 795 2 867 43 448 29 898 3 509 2 867 30 540 13 622 12 908

Dopravní prost edky 87 223 5 302 3 245 89 280 57 164 8 067 3 245 61 986 30 059 27 294

P ístroje 9 488 0 66 9 422 9 296 42 66 9 273 192 149

Inventá 293 0 0 293 269 8 0 277 24 16

Jiný DHM 1 660 0 105 1 555 1 660 0 105 1 555 0 0

Nedokon ený DHM 2 263 8 327 8 296 2 294 0 0 0 0 2 263 2 294

Poskytnuté zálohy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 294 900 16 551 14 579 296 872 142 318 14 735 6 283 150 771 152 582 146 101

3.1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

P ehled o po izovacích cenách, p ír stcích, úbytcích, oprávkách a z statkových cenách 

Po izovací cena Oprávky Z statková cena

Skupina majetku minulé 

období k

31.12.2011

p ír stky úbytky b

období k

31.12.2012

minulé 

období k

31.12.2011

p ír stky

úbytky 

t.j. 

oprávky 

ke dni

vy azení

b

období k

31.12.2012

minulé 

období k

31.12.2011

b

období k

31.12.2012

Z izovací výdaje 630 0 0 630 630 0 0 630 0 0

Software 7 808 0 0 7 808 5 540 498 0 6 038 2 268 1 770

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výsledky v d. innosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jiný DNM 120 0 0 120 120 0 0 120 0 0

Nedokon ený DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 8 558 0 0 8 558 6 290 498 0 6 787 2 268 1 770





spole

3.1.3. Souhrnná vý�e majetku neuvedeného v rozvaze 

Hodnota majetku neuvedeného v rozvaze k 31.12.2011 inila v souhrnné vý�i 6 184 tis. K , k 
31.12.2012 ástku 6 103 tis. K .  

3.1.4.  Rozpis hmotného majetku 

V b etním období spole ený zástavním právem. 

V etním období spole nost nem

3.1.5.  Dlouhodobý hmotný majetek po ízený formou finan ního pronájmu   

(Jedná se o finan ní pronájem s následnou koupí najaté v ci podle jednotlivých smluv) 

V b etním období spole nost nemá majetek po ízený formou finan ního pronájmu. 

V etním období spole nost nem la majetek po ízený formou finan ního pronájmu. 

b

období 

minulé 

období 

b

období 

minulé 

období 

b

období 

minulé 

období 

b

období 

minulé 

období 

Z statek k 31.12.Z tování

3.2.1.  Dom  z p íjm etní období 

 Dom  z p





spole

Spole nost má ve svém ú etnictví proú tovaný da ový závazek ve vý�i 3 955 tis.  K .

ry  

Minulé období 

Investi ní úv

B

Investi ní úv

Investi ní úv

D
Provozní dotace h bitovy Statutární m sto 

Liberec 
300 300 

Realizace úspor energií � investi ní 
dotace prost edí R 

   0 3 387 





spole

Zp sob rozd lení zisku p edcházejícího období: 

Valná hromada spole nosti schválila ádnou ú etní záv rku za rok 2011 a návrh na rozd lení 
hospodá ského výsledku � ztráty ve vý�i  - 6 610 665,18  K  takto: 

-     z nerozd leného zisku minulých let uhradit ztrátu ve vý�i          - 6 610 665,18  K

ení spole nosti TSML a.s, za ú
31.12.2012 iní: 

     937 173,22 K

Kone né rozd lení hospodá ského výsledku bude schvalovat valná hromada akciové spole nosti 
v polovin  roku 2013. 

Základní kapitál byl v plné vý�i vytvo en nepen sta Liberec. Hodnota 
základního kapitálu iní 126 835 500,- K  a byla v plné vý�i splacena p nosti. 

Akcie

Základní kapitál spole nosti je rozd len na 165 akcií na majitele v zaknihované podob   v 
nominální hodnot  768 700,- K . Akcie nejsou ve ejn  obchodovatelné. 





spole

3.3.3.  P ehled o zm nách vlastního kapitálu

Ozna ení 

ádku
Popis

Po áte ní 

z statek

Kone ný 

z statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst íku 126 836 0 0 126 836

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst íku 0 0 0 0

C. Sou et A +/- B 126 836 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou et A +/- B +/- D XX XX XX 126 836

F. Rezervní fondy 44 256 0 0 44 256

G. Ostatní fondy ze zisku 2 195 1 098 1 905 1 388

H. Kapitálové fondy 0 0 0 0

I. Rozdíly z p ecen ní nezahrnuté do hospodá ského výsledku 0 0 0

J. Zisk minulých ú etních období 22 497 0 6 611 15 887

K. Ztráta minulých ú etních období -6 611 6 611 0 0

L. Zisk/ztráta za ú etní období po zdan ní XX 937 XX 937

* Celkem 189 173 8 646 8 516 189 303

3.4.1. Pohledávky po lh t  splatnosti   

Po et dn          B

styku 
   15 � 30 5 904      37 

31 � 60    273 2 152 
61 � 90      7                     540  
91 � 180 1 088    722 

181 a více             1 242    559 

Spole

Ú etní jednotka nem la k 31.12.2012 pohledávky v cizí m n . 

3.4.2.  Závazky po lh t  splatnosti  

Spole nost neeviduje závazky po lh t  splatnosti. 

Ú etní jednotka nem la k 31.12.2012 závazky v cizí m n . 





spole

3.4.3. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnik m ve skupin    

Pohledávky k podnik m ve skupin

B

ástka Splatnost

SML 17 064 prosinec 2012 SML 233 leden 2012

SML 1 935 leden 2013 SML 774 únor 2012

SML 5 285 únor 2013 SML 3 265 duben 2012

SML 174 b ezen 2013 SML 6 000 kv ten 2012

SML 3 900 erven 2013 SML 3 788 erven 2012

SML 5 200 zá í 2013

SML 3 900 listopad 2013

Závazky k podnik m ve skupin

B

V itel ástka Splatnost V itel ástka Splatnost

SML 32 b ezen 2012

3.4.4.  Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatn ní zástavního a 
zaji� ovacího práva  

Spole nost nemá takové závazky a pohledávky.  

3.4.5. P ehled majetku s výrazn etním ohodnocením 

Spole izovací cena je výrazn
Jedná se o 6 kus  automobil  (Peugeot Partner), 2 ks nákladních automobil , naklada , seka ku, 
eza ku  a nástavby,  12 kus  nástaveb ( sypací nástavby, posypové nástavby, radlice), 2 ks 

p ív s ,  6 ks nákladních automobil  a 4 ks speciálních stroj , které byly za azeny po skon ení 
finan ního leasingu.  Celková hodnota tohoto majetku v po izovací hodnot iní   
40 472,-- K . 

Spole





spole

3.4.7.  Splatné závazky z titulu sociálního a  zdravotního poji�t ní 

Spole nost ke dni 31.12.2012 eviduje závazky  z titulu pojistného na sociální zabezpe ení a 
p ísp vku na státní politiku zam stnanosti za m síc prosinec 2012 ve vý�i 1 239 037  K . Závazek 
byl ve lh t  splatnosti dne 15.1.2013 zcela uhrazen.  

Spole nost ke dni 31.12.2012 eviduje závazky  z titulu ve ejného zdravotního poji�t ní za m síc 
prosinec 2012 ve vý�i 531 121  K . Závazek byl ve lh t  splatnosti dne 15.1.2013 zcela  uhrazen. 

3.4.8. Náklady na odm ny auditorské spole nosti  

a) za povinný audit byla ve sledovaném ú ástka 180 000 K
b) jiné ov etním nebyly provedeny 
c) da ové poradenství ve sledovaném ú etním nebylo provedeno 
d) etním nebyly provedeny 

4. Rezervy  

  Rezerva byla  v roce 2012 tvo ena na o ekávané výdaje. 

5. Výnosy z b innosti  

B

Celkem Tuze msko Zahrani ní Celkem Tuzemsko Zahrani ní

0 0 0 0 0 0

erpání rezerv 0 0 0 0 0 0

 z toho: X X X X X X

dotace 300 300 0 300 300 0

ostatní a jiné provozní výnosy 358 358 0 1 521 1 521 0

Celkem 166 271 166 271 0 142 049 142 049 0

Popis













Zpráva o vztazích za rok 2012

Statutární m sto Liberec
sta Liberce a.s.

ídící a 
uzav ených smluv





smlouvy

B. Vztahy mezi propojenými  spole nostmi ( spole nosti sou asn
ovládanými Statutárním m stem Liberec). 

Vztahy mezi TSML a.s. a  Dopravním  podnikem m st Liberec a Jablonec nad Nisou, 
a.s. ( dále jen DPMLJ): 

Vztahy mezi TSML a.s. a  Libereckou IS, a.s





Vztahy mezi TSML a.s. a  Mate skou �kolou, Beru�ka�

Vztahy mezi TSML a.s. a  Mate skou �kolkou �Kyti ka�

Vztahy mezi TSML a.s. a  Mate skou �kolkou �Klí ek�

C. Vztahy ke spole sto Liberec majetkový 
podíl, ale není spole

Vztahy mezi TSML a.s. a  .A.S.A. Liberec, spol. s.r.o.,





             Bc. Martina Rosenbergová 

sta Liberce a.s. 

sta Liberce a.s. 
























































